diário oficial Nº 36.411  81Sexta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2025

ERRATA
PAE: 2025/3513394
Retificar os termos da presente portaria n° 4971/25, 22.10.2025, publica-
da no D.O.E nº 36.409 de 23.10.2025, referente a Portaria de Diária do(a)
Servidor(a) ACYLENA COELHO COSTA;
ONDE SE LÊ :
“...CARGO: PRO REITORA DE EXTENSAO …,”
“...LOTAÇÃO: PRO REITORIA DE EXTENSAO …,”
LEIA-SE:
“...CARGO: PRO REITORA DE GRADUACAO…,”
“...LOTAÇÃO: PRO REITORIA DE GRADUACAO…,”
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1259836
ERRATA DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n.º: 2025/3382447- UEPA
Interessado: Programa de Gestão UEPA Ambiental
Objeto: Contratação de pessoa jurídica.
Termo de Dispensa nº 017/2025:
Onde se lê:
Elemento de Despesa: 339039
Leia-se:
Elemento de despesa: 339030
PUBLICADO NO D.O.E. N° 36.394 DE 09 de outubro de 2025
PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO: 1254141
PROJUR/UEPA

Protocolo: 1259860

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 5011/2025, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: MARIANA PEREIRA CARNEIRO BARATA
Matrícula Funcional: 3540018/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 8866C
Fonte: 01708.0000.24-008794
339030_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 1259838

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2025/3452489
PORTARIA N° 4991/25, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: VITOR BARATA MOREIRA
MATRÍCULA: 5920929/3
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 23/10/2025 a 24/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Visita Técnica
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3469986
PORTARIA N° 4992/25, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANA JULIA SOARES DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 57193188/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 09/11/2025 a 30/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21,5 (vinte e uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.312,01
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3516212

PORTARIA N° 4993/25, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JORGETE MARIA PORTAL LAGO
MATRÍCULA: 57202182/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ARTES
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 16/10/2025 a 26/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.594,24
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3514606
PORTARIA N° 4994/25, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO HUGO MOREIRA DE BRITO JUNIOR
MATRÍCULA: 54190179/ 4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE GINASTICA ARTE CORPORAL RECREACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO: 05/11/2025 a 25/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 20,5 (vinte e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.064,94
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/3471140
PORTARIA N° 4996/25, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: CINTIA CRISTINA DE BRITO SOUSA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé Açu/PA
PERÍODO: 17/10/2025 a 18/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Prestar apoio nas ações relacionadas aos Jogos Universitários
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3470940
PORTARIA N° 4997/25, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: PEDRO VITOR NASCIMENTO DE PAIVA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé Açu/PA
PERÍODO: 17/10/2025 a 18/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Prestar apoio nas ações relacionadas aos Jogos Universitários
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1259834

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA
PAE: 2025/3431082
PORTARIA N° 499525, 23 de Outubro de 2025.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Diária nº 4843/25,
16/10/2025, publicada no D.O.E nº 36.402 de 17/10/2025, conforme in-
formações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIANA PEREIRA CARNEIRO BARATA
MATRÍCULA: 3540018/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Bagre/PA
PERÍODO: 14/12/2025 a 16/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 300,00
OBJETIVO: Participar de Formatura
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1259835